
UCHWAŁA NR XX/226/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Żnin i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami, 
odebrane będą nastepujące rodzaje odpadów komunalnych:

1) zmieszane odpady komunalne - w każdej ilości;

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny, określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Żnin - w każdej ilości;

3) odpady z papieru i tektury zebrane w sposób selektywny, określony w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Żnin - w każdej ilości;

4) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, zebrane w sposób selektywny, 
określony w regulamienie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin - w każdej ilości;

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony, 
zebrane w sposób selektywny określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Żnin - w każdej ilości;

6) odpady zielone zgromadzone w sposób selektywny, określony w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Żnin - w każdej ilości;

7) odpady budowalne i rozbiórkowe powstałe w wyniku remontu lub drobnych modernizacji obiektów 
na terenie nieruchomości, prowadzonych we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości, na które 
nie jest wymagane pozwolenie na budowę lub rozbiórkę, bądź zgłoszenie robót - zebrane w sposób 
selektywny określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin.

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina Żnin przejmuje na siebie obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki 
do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym, 
w szczególności przez ich wymianę w przypadku nieszczelności.

3. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym spoczywa na właścicielu 
nieruchomości, z wyjątkiem właścicieli nieruchomości wymienionych w ust. 4.

4. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym (powyżej czterech lokali), 
obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym oraz porządkowym spoczywa 
na gminie.

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin, traktowane będą jako odpady 
zmieszane.

§ 4. 1. Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości co dwa tygodnie.

Id: 98A146A3-DB59-47FA-90B7-1D56DB57193D. Podpisany Strona 1



2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym (powyżej czterech lokali), 
komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości raz 
w tygodniu.

§ 5. 1. Odpady ze szkła, papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, 
w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości raz w miesiącu.

2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym (powyżej czterech lokali), 
odpady ze szkła, tworzyw sztucznych, papieru i tektury, metali i opakowań wielomateriałowych, w zamian 
za uiszczoną opłatę odbierane będą od właścicieli nieruchomości jeden raz na dwa tygodnie.

§ 6. 1. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte 
opony, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości trzy razy w roku, w okresie 
od 1 marca do 30 listopada, w odstępie co najmniej 3 miesięcy.

2. Odpady wymienione w ust. 1 podlegają odbiorowi, jeżeli zostaną wystawione przed posesję 
przy krawężniku jezdni lub przy pojemniku na zmieszane odpady komunalne w dniach wskazanych 
w harmonogramie przekazanym przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej, z którym 
gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów.

3. Odpady wymienione w ust. 1 wystawione w innych miejscach i czasie niż określone w ust. 2 
lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają 
odbiorowi.

§ 7. Odpady zielone mogą być odbierane w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w terminie co miesiąc, 
o ile nie są kompostowane w obrębie nieruchomości przez jego właściciela.

§ 8. Posegregowane odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku remontu lub drobnych 
modernizacji obiektów na terenie nieruchomości, prowadzonych we własnym zakresie przez właściciela 
nieruchomości odbierane będą po indywidualnym zgłoszeniu w terminie 7 dni od zgłoszenia.

§ 9. 1. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 5, 6 i 7 odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej, z którym gmina zawarła 
umowę na odbieranie odpadów.

2. Harmonogram, o którym mowa w ust. 1 przekazany zostanie właścicielom nieruchomości, od których 
ma być dokonywany odbiór odpadów, a także udostępniony publicznie.

§ 10. Wytworzone w gospodarstwie domowym chemikalia, w szczególności farby, kleje, rozpuszczalniki, 
aerozole, środki ochrony roślin, środki do konserwacji drewna oraz opakowania po tych substancjach, 
właściciel nieruchomości powinien dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
w godzinach jego funkcjonowania.

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości może także samodzielnie dostraczyć do punktu selektywego zbierania 
odpadów komunalnych, odpady zebrane w sposób selektywny określony w § 2, z wyjątkiem zamieszanych 
odpadów komunalnych.

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieści się w Żninie przy ul. Mickiewicza 22, 
otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz w soboty od 10.00 do 14.00.

§ 12. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Żninie przy ul. 700-lecia 39 w Żninie.

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXIII/284/2012 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Żnin i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała 
Nr XXV/321/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 kwietnia 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Żnin i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żninia.

Id: 98A146A3-DB59-47FA-90B7-1D56DB57193D. Podpisany Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 98A146A3-DB59-47FA-90B7-1D56DB57193D. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła 
na Radę Miejską obowiązek określenia szczególowego sposobu zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, uwzględniając tryb i sposób zgłaszanych 
przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez gminę Żnin w ramach opłaty 
za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zgodnie z określoną częstotliwością. 
Zakres świadczonych usług przez gminę Żnin został tak zaplanowany, aby środki uzyskane z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w jak najbardziej efektywny sposób przeznaczyć 
na organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi, dogodnego dla mieszkańców. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się uzasadnione.

Id: 98A146A3-DB59-47FA-90B7-1D56DB57193D. Podpisany Strona 4




